TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP THAN KHOÁNG SẢN VIỆT NAM C**ÔNG TY CỎ PHÀN THAN CAO SƠN-TKV**

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5881 / TCS-HĐQT

Cẩm Phả, ngày 10 tháng 8 năm 2023

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẮT THƯỜNG V/v Bổ nhiệm Giám đốc điều hành mỏ

Kính gửi:

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên tổ chức:

Mã chứng khoán:

Công ty cổ phần Than Cao Sơn-TKV

CST

- Địa chỉ trụ sở chính: Tổ 1 khu Cao Sơn 2, Phường Cẩm Sơn, Thành phố Cẩm Phả, Tỉnh Quảng Ninh

- Điện thoại: 020.33862337, Fax: 020.33863945

- Người thực hiện công bố thông tin: Phạm Phú Mỹ; Địa chỉ: Số nhà 42, tố 1, khu 6B, Cẩm Trung, Cẩm Phả, Quảng Ninh, Điện thoại: 0913025256.

2. Nội dung thông tin công bố:

Ngày 07 tháng 8 năm 2023 Công ty cổ phần Than Cao Sơn - TKV đã được Bộ Tài Nguyên và Môi trường cấp Giấy phép khai thác khoáng sản số 280/GP-BTNMT. Căn cứ Điều 62 Luật Khoáng sản số 60/2010/QH12 ngày 17/11/2010, Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Than Cao Sơn – TKV đã bổ nhiệm Giám đốc điều hành mỏ đối với ông Nguyễn Ngọc Dũng tại Quyết định số 5880/QĐ-TCS-HĐQT ngày 10/8/2023.

Công ty cổ phần Than Cao Sơn – TKV công bố đề Quý cơ quan toàn văn Quyết định số 5880/QĐ-TCS-HĐQT ngày 10/8/2023 của HĐQT Công ty, kèm theo Giấy phép 280/GP-BTNMT ngày 07/8/2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp cho Công ty CP Than Cao Sơn-TKV.

3. Thông tin này được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày 10/8/2023 tại đường dẫn <u>www.thancaoson.vn</u> chọn mục Quan hệ cổ đông/thông tin công bố bất thường.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Các UVHĐQT, BKS;
- Website Công ty;
- Lưu VT, VPHĐQT.



TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM CÔNG TY CỎ PHÀN THAN CAO SƠN-TKV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5880 / QĐ-TCS-HĐQT

Cẩm Phả, ngày 10 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH Về việc bổ nhiệm Giám đốc điều hành mỏ

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN THAN CAO SƠN-TKV

Căn cứ:

- Luật Khoáng sản số 60/2010/QH12 đã được Quốc hội khóa XII Nước CHXHCNVN thông qua ngày 17 tháng 11 năm 2010;

- Điều lệ Tổ chức và họat động Công ty cổ phần Than Cao Sơn-TKV được Đại hội đồng cổ đông thường niên thông qua ngày 26 tháng 4 năm 2023;

- Giấy phép khai thác khoáng sản số 280/GP-BTNMT ngày 07 tháng 8 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp cho Công ty CP Than Cao Sơn-TKV;

- Tờ trình số 5761/TTr-TCS-TĐ ngày 07/8/2023 của Giám đốc Công ty CP Than Cao Sơn-TKV, V/v bổ nhiệm Giám đốc điều hành mỏ Giấy phép khai thác khoáng sản số 280/GP-BTNMT ngày 07/8/2023, thuộc Dự án CTMRNCS mỏ than Cao Sơn;

- Nghị quyết của Hội đồng quản trị số: 20/NQ-TCS-HĐQT ngày 10 tháng 8 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ nhiệm ông Nguyễn Ngọc Dũng, Kỹ sư Khai thác mỏ, Phó Giám đốc Công ty CP Than Cao Sơn-TKV, giữ chức vụ Giám đốc điều hành mỏ Giấy phép khai thác khoáng sản số 280/GP-BTNMT ngày 07/8/2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường thuộc Dự án Cải tạo, mở rộng, nâng công suất mỏ Than Cao Sơn,

Kể từ ngày 10 tháng 8 năm 2023.

Điều 2. Ông Nguyễn Ngọc Dũng có nhiệm vụ thực hiện quyền và nghĩa vụ quy định tại Giấy phép khai thác khoáng sản số 280/GP-BTNMT ngày 07 tháng 8 năm 2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, tuân thủ các quy định của Luật khoáng sản và pháp luật liên quan khác. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành, các ông (bà) UV HĐQT, Giám đốc, các Phó Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trong Công ty và ông Nguyễn Ngọc Dũng căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, HĐQT, BKS(e-copy, b/c);
- CĐ, ĐTN, HCCB (e-copy);
- Giám đốc, Các Phó Giám đốc, KTTr;
- Các đơn vị trong công ty;
- Cá nhân ông Nguyễn Ngọc Dũng;
- Website Công ty;
- Lưu VT, VPHĐQT.

